
 
 

 

Delibera Numero 46 del 18/04/2024  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Oggetto : 
VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO PREVISIONE 2024-2026. 

ANNUALITA' 2024  

 

 

 

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno DICIOTTO del mese di APRILE alle ore 

15:00, convocata con gli appositi avvisi si è riunita nella sala delle adunanze la 

GIUNTA COMUNALE. 

 

Fatto l'appello nominale risultano presenti: 

 

N° Cognome e Nome Funzione Presenza 

1 TOSI FRANCESCO SINDACO X 

2 SILINGARDI MORENA VICE SINDACO X 

3 BRANDUZZI DAVIDE ASSESSORE X 

4 BUSANI LUCA ASSESSORE X 

5 LUSETTI MONICA ASSESSORE X 

6 SANTINI CARLO ASSESSORE X 
 

 

Totale Presenti n. 6                              Totale Assenti n. 0 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Vicesegretario Dott. 

Marco Rabacchi. 

 

Il Signor Francesco Tosi nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 

constatata la legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta, invitando la Giunta a 

deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii. recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione di C.C. n. 61 del 21/12/2023 con la quale è stata approvata la 

nota di Aggiornamento del Documento unico di Programmazione 2024 – 2026; 

- la deliberazione di C.C. n. 62 del 21/12/2023con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2024- 2026; 

- la deliberazione di G.C. n.126 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione 2024-2026; 

- la deliberazione di C.C. n. 6 del 29/02/2024 avente ad oggetto: "Art. 175 D.Lgs. 

18 Agosto 2000 – Variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026"; 

- la deliberazione di G.C. n. 20 del 07/03/2024 avente ad oggetto: "Variazione del 

Piano esecutivo di Gestione 2024-2026 a seguito della Variazione di Bilancio del 

29 febbraio 2024"; 

- la deliberazione di C.C. n. 17 del 04/04/2024 avente ad oggetto: "Art. 175 e 

Art.187 C.3-Sexies D.lgs. 18 Agosto 2000 – Variazione al Bilancio di Previsione 

finanziario 2024-2026"; 

- la deliberazione di G.C. n. 39 del 04/04/2024 avente ad oggetto: "Variazione del 

Piano esecutivo di Gestione 2024-2026 a seguito della variazione di bilancio del 4 

Aprile 2024"; 

 

Richiamato l'art. 175 comma 5 bis lettera d) del D.lgs.267/2000 che attribuisce la 

competenza delle variazioni delle dotazioni di cassa alla Giunta comunale; 

 

Dato atto che si ritiene opportuno variare le dotazioni di cassa di alcuni stanziamenti in 

quanto la cassa approvata in sede di bilancio di previsione non poteva prevedere gli 

impegni adottati successivamente alla presentazione della manovra di bilancio, come 

da allegato A), garantendo che il fondo di cassa alla fine dell'esercizio non sia negativo 

come da tabella qui riportata: 

 

VALORI IN € 
CASSA 2024                  

PRE-VARIAZIONE 
VARIAZIONI 

CASSA 

CASSA  2024                      
POST 

VARIAZIONE 

FONDO DI CASSA  AL 01/01/2024       18.630.069,11  
 

      18.630.069,11  

ENTRATA       50.373.246,77  -       2.138.970,98         48.234.275,80  



 

SPESA       59.000.425,96          1.024.685,74         60.025.111,70  

ENTRATA - SPESA -      8.627.179,19  -      3.163.656,72  -    11.790.835,91  

SALDO DI CASSA         10.002.889,92  
 

        6.839.233,21  

 

Richiamato l'art. 239 comma 2 lettera b) del D.lgs.267/2000 il quale prevede che le 

variazioni al bilancio di competenza della Giunta non sono soggette al parere del 

revisore dei conti; 

 

Visti lo Statuto Comunale vigente e il Regolamento di Contabilità armonizzata 

dell’Ente (art.26) 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile rilasciati dal 

Dirigente del Settore II – Servi Economici Finanziari ed Istruzione ai sensi dell'art. 49 

comma 1 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso e considerato,  

 

All’unanimità dei voti favorevoli resi ed accertati nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di apportare al bilancio di previsione di cassa 2024 le variazioni di cassa così 

come riportate nel prospetto allegato A) che forma parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

 

2. di dare atto che l’approvazione della presente variazione non modifica gli equilibri 

del bilancio di previsione 2024-2026; 

 

3. di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/2000. 

  

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto digitalmente. 
 
 

Il Sindaco Il Vicesegretario  
   Francesco Tosi 

 
Atto sottoscritto digitalmente 

    Dott. Marco Rabacchi 
 

Atto sottoscritto digitalmente 
 
 
 __________________________________________________________________  
  


